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YAZARI TAKDİM 

Yazarımız Musa ÖZDAĞ 1953 yılında, Konya-Bozkır 
kazasının Bağyurdu Köyü’nde doğmuştur. İlkokul sıralarında iken 
babasının işi sebebiyle Kastamonu’ya taşınan yazarımız, ilk ve orta 
tahsilini burada tamamlamıştır. 1979 yılında İstanbul Yüksek İslâm 
Enstitüsü’nün Tefsir-Hadis bölümünden mezun olmuştur. 

Kastamonu İmam-Hatip Okulu’nda tahsilini sürdürdüğü sırada 
Merhum Mehmet Feyzî Efendi’yi tanımıştır. Onun, engin bilgi, 
tefekkür ve feyzinden istifade etmek için yaz-kış, gece-gündüz 
yanında olabilme şansını elde etmiştir. Bu feyiz ve bereket yüklü 
beraberliği, büyük âlim ve veli Mehmet Feyzî Efendi’nin 1989 
senesinde vefatına kadar devam etmiştir.  

Mehmet Feyzî Efendi’den, Merhum Hâfız Ömer Efendi 
yoluyla tevârüs etmiş oldukları “Temsîlî Kırâat” adı verilen Kur’an 
tâlimi dersleri almıştır. Bunun yanında, Kastamonu’da orta tahsilini 
sürdürürken merhum Hattat Emrullah Demirkaya’dan hat dersleri 
alarak, sülüs ve rik’a yazılarını tamamlamıştır.  

İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’nü bitirmesiyle birlikte 1980 
yılında Kastamonu İmam Hatip Lisesi öğretmenliğine atanmıştır. 
Çok bereketli ve verimli bir meslek hayatı olan yazarımız, feyizli ve 
kaliteli geçen dersleri dışında, gerek hafta sonu tatillerinde, gerekse 
teneffüslerde ve akşam ders bitimlerinden sonra verdiği ders ve 
kurslarla âdeta nefes almadan 25 yılını dolu dolu geçirmiştir. Allah 
kendilerinden razı olsun.  

Öğrencilerine verdiği Arapça, Tefsir, Hüsn-ü hat ve Kur’an 
ta’limi dersleri yanında, Cuma akşamları halka açık sohbetleri ve 
yine halka açık olarak Pazar günleri verdiği feyizli tefsir dersleri 
yıllardan beri devam etmektedir. İmâm Nesefî’nin Tefsîri’nden1 
takip ettiği tefsir dersleri sona yaklaşıldığı bir sırada istenmeyen 
sebeplerden ötürü kesintiye uğradıysa da Cenâb-ı Mevlâ’nın izni ve 
inâyetiyle şanlı fethin 552. yıldönümüne rastlayan 29 Mayıs 2005 
tarihinden itibâren tekrar başlatılmıştır ve halen devam etmektedir. 

                                                 
1 Ebû’l-Berekât Abdullâh b. Ahmed b. Mahmûd en- Nesefî’nin (710/1310), 
Medâriku’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl adlı tefsiridir. 
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O, sohbetlerinde Hz. Peygamber’in (s.a.v) tebliğ ve irşadını 
göz önüne alarak genellikle önce bir miktar Kur’an-ı Kerim okur ve 
sonra, okuduğu ayetlerden ve hatta Kur’an-ı Kerim’in bütününden 
kuvvet alarak güzel, dokunaklı sohbetini ve açıklamalarını yapar. Bu 
açıklamalar alışılmışın dışında kendine has, ilgi çekici özel bir 
üslupla yapıldığı için, hemencecik dinleyiciyi etkilemekte, büyük 
feyz dalgalanmasına sebep olmaktadır. Bu sohbetler sırasında bazı 
meraklı talebeler ve dinleyiciler, sohbetleri kayda almakta veya not 
tutmaktadırlar.  

Yazarımız, bu kadar yoğun çalışması yanında onlarca cilt tutan 
kitaplar da telif etmiştir. Bu kitapların konusunu, Merhum Mehmet 
Feyzî Efendi’nin feyizli sohbetlerinde seçilmiş vecize niteliğindeki 
değerli sözlerini kendine has bir üslûp, dil ve tavırla açıklamak diye 
özetleyebiliriz. Musa Hoca’nın yazı dili de, taklit olmayan kendine 
özel niteliktedir. Seçtiği kelimelerin, okuyanlar tarafından 
anlaşılmasını esas alır. Bu yüzden halkın kullandığı kelimeleri 
taassup göstermeden kullanır.  

BASILMIŞ ESERLERİ 

1- FEYİZLERDEN DAMLALAR: Bu eser Merhum Mehmet 
Feyzî Efendi’nin çeşitli sohbetlerinden seçilmiş, vecize niteliğindeki 
yüzlerce cümlesinden ibarettir. 

2- FEYİZLER: Uzun adıyla Mehmet Feyzî Efendi’den 
FEYİZLER. Seri halinde çıkarılan bu eserin yedi cildi Feyizler 
adıyla, 8. cildi de Tuzaklar ve Uyarılar adıyla basılmıştır. Mehmet 
Feyzî Efendi’nin feyizli sözlerinin açıklandığı bu eserler, dinî bir 
ansiklopedi gibi; dinî millî, kültürel çok özel bilgileri içermektedir. 

3- DUYGULAR VE DÜŞÜNCELER: Genel olarak 
(hocamızın sohbetleri sırasında, öğrencilerinin tuttuğu notlardan 
derlenmiş vecize niteliğindeki değerli sözleri ihtiva etmektedir. 

4- KAVRAMLAR VE YORUMLAR: Hocamızın bu eseri, ikiz 
kardeşi olan Duygular ve Düşünceler’in bir bakıma devamı, bir 
bakıma biraz daha açılım ve ilâvelerden oluşan yeni bir eseridir. 
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5- FEYİZ PINARI SEMPOZYUMU: Bu kitapta Musa Özdağ, 
üç arkadaşıyla birlikte gerçekleştirdiği bir sempozyumda, M. Feyzî 
Efendi’nin mânevî kimliğini ve tasavvufî yönünü anlatmıştır. 

6- MEHMET FEYZİ EFENDİ’NİN HAYATI: Bu eserin 
yazılması, Kastamonu Belediyesi tarafından yazardan istenmiş ve 
eser, kültür faaliyetleri cümlesinden olarak bastırılmıştır. Kastamonu 
Belediyesi tarafından dağıtılan bu eserin mevcudu tükenmiştir. Bazı 
garazkârlar, Kastamonu Belediyesi’ni ve eserin yazarını karalamak 
için bir gazetede aleyhte yayın yaptılarsa da bu konuda gelen 
mülkiye müfettişi ve bilirkişi olarak görevlendirilen üç hukuk 
profesörü, eseri inceleyip, olumlu rapor vermişlerdir. Halkımız 
tarafından piyasada bulunamayan bu eserin tekrar basımı ısrarla 
istenmiştir. İşte elinizde bulunan eser, bazı ilaveler ve tashihler 
sonucu yeniden yayına sunulan, bu eserdir. Yazarımız bu kitabını, 
Mehmet Feyzî Efendi’nin hayatını bir tür romanlaştırarak, değişik bir 
üslûpla kaleme almıştır. 

YAZARIN BASILMAYA HAZIR ESERLERİ 

1- RİSÂLE-İ MÜNÎRE: Meşhur Osmanlı Şeyhülislâmı İbn-i 
Kemâl Hazretleri’nin bu değerli eserini, Arapça kurslarında 
talebelerine açıklamalı olarak okutan yazarımızın, teyp kasetleriyle 
kayda alınarak tespit edilen bu eseri de yazılmış ve üç cilt halinde 
düzenlenmiştir. 

2- İMAM NESEFÎ’NİN TEFSİRİ: Halka açık olarak yaptığı 
tefsir derslerinde takip ettiği İmâm Nesefi’nin Medârik adlı kıymetli 
tefsirinin yorumlarını ihtiva etmektedir. Sure sure, bantlardan yazımı 
devam etmektedir. 

3- RESUL-İ EKREM EFENDİMİZ’DEN HADİS 
SOHBETLERİ: Muteber hadis mecmualarından ve muhtelif ilmî 
eserlerden alınarak derlenmiş çeşitli konulardaki hadisleri ihtiva 
etmektedir. 

Okul dışı ve okul içi bu gayretli çalışmalarından ve 
kurslarından resmî maaşı dışında hiçbir ücret talep etmeyen değerli 
hocamız, çeşitli il ve ilçelere davet edilerek verdiği konferanslarla da 
Kur’an’ın feyziyle, Hadis-i Şeriflerin bereketiyle ve Mehmet Feyzî 
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Efendi’nin nurlu sözleriyle Müslüman halkımızı aydınlatmayı bir 
görev bilmiştir. Bundan sonraki hayatında da mutlu, sağlıklı 
yaşamları yanında, daha nice feyizli ilmi faaliyetlerde üstün başarılar 
göstermesini Cenâb-ı Eltâf-ı Mutlak’tan niyaz ederiz.  

           
Muzaffer ERTAŞ  

08.12.2003  
KASTAMONU 
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BİR DUA VE BİR NİYAZ 

Esirgemesi ve bağışlaması bol olan Yüce Allah’ın adıyla.  
 
Hamdolsun yüceler yücesi Yaratan’a. 
Şükrolsun yeri göğü mükemmel donatana. 
 

Salât ve selâm, güller gülü Efendimiz Muhammed’e.  
Ki, Onunla kavuştuk biz bu ezelî servete. 
 

Ve dahî selâm olsun gül yaprağı ashabına. 
Nâil eyle cümlesini ebedî sevâbına. 
 

Onların hatırlarına, bağışla Sen bizleri. 
Göster daim Sana ulaşan izleri. 
 

Yüzümüz gözümüz nurunla gülsün. 
 Âhiret yurdunda hep Sen’i görsün. 
 

Kutlu adınla güller gibi açarak sevgilerimiz, 
Ölümsüzlükle yüce yâdını etsin dillerimiz. 
 

 Yöremizi âfetten koru, halkımızı zilletten. 
Mahrum etme milletimi Sen bu yüce devletten. 
 

Kutlu eyle, mutlu eyle tüm kullarını. 
Açık eyle, nurlu eyle hep yollarını. 
 

Şeytandan, nefsin hevâsından koru onları, 
Aşkınla şevkinle dolsun bütün anları. 
 

Azabından, gazabından veriver âfiyet. 
Ebediyen olsun sonları saâdet ve selâmet. 
 

Esenlikle geçir, mü’minleri sırattan, 
Nasiplerini bol eyle, ecr u sevaptan. 
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Hoşnutluğa ersinler, Cennet’ine girsinler, 
Rahmetini bilsinler, Cemâl’ini görsünler. 
 

“Âmin” diyerek niyâzımı tamamlıyorum, 
Lûtfedip kabulünle ferahlıyorum. 

     
TÂLİBÜ’L-HABÎB 



 
 

ÖNSÖZ 

Mehmet Feyzî Efendi Hazretleri,  
Türk vatanının ve milletinin yanık bir sevdalısı... İlim ve 

irfanın derin bir mütehassısı… Ahlak ve tasavvufta eşi ender 
bulunabilen bir Hak eri... Yaratana ve yaratılana karşı sevgi ve 
saygıda, ilgi ve kaygıda benzersiz bir gönül sultanı... Naz, niyaz ve 
duada bir maneviyat hakanı...  

O, Kastamonu’nun özbeöz bağrında filizlenmiş, ulu bir bereket 
çınarı... Kutlular kutlusu, tatlılar tatlısı yüce bir feyiz pınarı... 

Belki de, Kastamonu varolalı, O’nun bir benzerini hiç görmedi 
veya pek nadir gördü. O, yukarıda sayılan saygıdeğer nitelikleri ile 
daima Allah’ın emsalsiz bir kulu olmuş ve bundan sonra da olmaya 
devam edecektir (inşaallah). 

Cenab-ı Allah, şu fâni dünyayı bir imtihan amacıyla yarattı ve 
bizleri onun içinde iyilikler ve kötülüklerle karşı karşıya bıraktı. Hür 
irademizi kullanarak, bunlar arasından bir seçim yapmamızı istedi. 
İyiliklerin ve tüm güzelliklerin kaynağı olan Kur’an yolunu tercih 
edenleri ve O’na uygun hayat sürenleri tebrik ve takdir buyurdu. 
Ama bunun yanında, bütün kötülüklerin ve çirkinliklerin aslını 
oluşturan nefis ve şeytan yolunu seçenler de oldu. Bunlar, toplum 
içerisinde hak ve hukuk tanımadılar. Yaratan ile yaratılan arasındaki 
farkı benimsemediler. Canları nasıl istiyorsa; herhangi bir kanun ve 
nizama meşruiyet ölçüsünde uymaksızın, pervasızca harekette 
bulundular. Bulundular ama, Yüce Yaratıcı’nın da öfke dolu 
hiddetine maruz kaldılar. Onları, olanca gazabıyla kınayarak, ebedî 
cehennem azabıyla tehdit etti. Fakat, tevbekâr olurlar ve gittikleri 
yanlış yoldan dönerlerse bağışlayacağını ve bundan gayet 
memnuniyet duyacağını da özellikle belirtti. 

Fâni dünyanın başı, hiçbir zaman âfetlerden ve belâlardan 
eksik kalmaz. Ama buna paralel olarak, iyilikler ve mutluluklardan 
da asla yoksun olmaz. 

Âfetler ve musibetler, durup dururken dünyanın başına payır 
payır dökülmez. Yine, durup dururken insanoğlu azaplara düçâr 
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olup, ateşlere atılmaz. Çünkü kötülükler de, iyilikler de, dünya 
üzerinde hep insana bağlı olarak ortaya çıkar ve beşeriyetin başına 
konar. Kötülükler ve olumsuzluklar, hep kötü ve muzır kimseler 
yüzünden insanlığı kuşatırken, iyilikler ve güzellikler de hep yararlı 
ve hayırsever kişiler tarafından yeryüzüne doldurulur ve onun asık 
suratını güldürür.  

İşte Feyzî Efendi, insanlığın ve daha da ötesi tüm 
yaratılmışların yüzlerini güldürmek ve onların gönül âlemlerini, 
feyizler ve nurlarla doldurmak amacı ile bu dünyaya gönderilen, 
manevî;yani İlahî ve Rabbanî kimlik kazanmış ulu ve kutlu bir 
şahsiyettir. Hani derviş Yunus der ya: 

“Ben gelmedim dava için, 
 Benim işim sevi için. 
 Dostun evi gönüllerdir, 
 Gönüller yapmaya geldim.” 
 
Feyzî Efendi de, ortaya herhangi bir sen-ben dâvâsı atmadan, 

kalpten kalbe sevgi köprüleri kurarak, Yüce Dost’un evi 
mesabesindeki gönülleri yapmaya ve onu dostluklarla sımsıcak 
sarmaya gelmişti.  

“Döğene elsiz gerek,  
     Söğene dilsiz gerek, 

     Derviş gönülsüz gerek, 
     Sen derviş olamazsın!” 

diyerek, Anadolu’nun bağrına, şehitlerin yurdunu bucak bucak 
dolaşarak, buram buram sevgi tohumları eken âşıkların garibi, 
sevenlerin habîbi Yunus Emre Hazretleri gibi, içinde bulunduğu 
toplumu hep sevdi ve saydı. Onların kılına, en ufak bir zarar 
gelmesini istemedi. Hatta onlara, herhangi üzücü bir durum isabet 
etmesin diye, nice defalar, kaza ve bela oklarına kendi canını hedef 
tutarak, nice hastalıklara, sıkıntılara ve üzüntülere giriftar oldu.  

“Bize düşen sabır, sebat ve Cenâb-ı Hakk’ın va’dine 
itimattır.” diyerek, bu yolda asla umutsuzluğa, karamsarlığa ve 
gevşekliğe yer vermedi. 
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“Emrolunduğun gibi dosdoğru ol.”2 Kur’an buyruğu 
gereğince doğruluk ve dürüstlükten hiçbir şekilde ayrılmadı.  

Kalbin yaşam gücünün, Kur’an hakikatleri ile olduğunu ve bu 
hakikatlerin ölülere değil; dirilere hitap ettiğini önemle ve özenle 
beyan ederek, gelenin gidenin, ömrü boyunca hep O’nun sırlarından 
ve hikmetlerinden söz etti.  

Toplum ve fert bazında başımıza gelen sıkıntıların, belâ ve 
musîbetlerin yegâne sebebini, Tâhâ Sûresi’nin 124. âyetini gündeme 
getirerek ve sonra da bir güzel anlam vererek şöylece belirtirdi: 

“Kim benim zikrimden (Kur’an’dan) yüz çevirirse, şüphesiz 
onun sıkıntılı bir hayatı olacak ve Biz onu kıyamet günü (kabrinden) 
kör olarak (kaldırıp) dirilteceğiz.”  

Kâinatın devam etmekte olan düzenindeki bozulmanın, insanın 
bozulmasına bağlı olduğunu ifade eden Feyzî Efendi, her hâl ve 
hareketiyle, beşeriyetin haysiyet ve şahsiyetini koruması, kıymet ve 
yüceliğini artırması yönünde, çok ciddi çalışmalarda bulundu.  

Bu meyanda ve meydanda millî, ilmî ve dinî formüller 
üreterek, en kısa ve en güzel yoldan, saadet ve selâmete erişme usûl 
ve tekniklerini, birer proje ve birer reçete misali insanlığa sundu. 

İşte bütün bu ve benzeri daha nice sırlar ve hikmetlerden 
dolayı, Feyzî Efendi’yi daha iyi tanımak, tanıtmak ve O’nun, daima 
ilerilere yönelik açmış olduğu ufuklara kanat çırpmak, vatan ve 
milletini, din ve diyanetini seven herkesin üzerine düşen kutlu bir 
görevdir. 

Şunu asla unutmamak ve hatırdan çıkarmamak gerekir ki, 
Feyzî Efendi gibi, milleti ve vatanı için kendini adamış; onların 
sevinmesiyle sevinen, üzülmesiyle üzülen, sanki onların ruhlarına bir 
beden veya bedenlerine bir ruh olmuş da, kederde ve kıvançta birliği 
yakalamış, yek vücut olmuş kutsî bir şahsiyet, milyonlarda bir ancak 
görülebilir ve bulunabilir. 

O halde resmî veya gayr-i resmî, evvela biz Kastamonulular ve 
daha geniş kapsamda tüm milletimiz, O’nun kadrini ve kıymetini 
anlamak ve anlatmak için her türlü insanî faaliyetleri ve kutlamaları 
yapmalıyız, yapanlara da her türlü yardımlarımızı esirgememeliyiz. 

Bu, bizim O mübarek zata karşı hem millî, hem dinî, hem 
vatanî ve hem de insanî borcumuzdur. İnsana yakışan ve yaraşan 
                                                 
2 Hûd Suresi 11/112. 
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üzerine düşen sorumluluğu bilmesi, yerine getirmesi ve hiçbir 
şekilde borcunun altında kalmamasıdır. 

Yüce Allah, hepimizden kutlu desteklerini ve kutsî 
yardımlarını esirgemesin. Sevgililer sevgilisi, Yüce Peygamberi 
Muhammed Mustafa’nın (s.a.v.) özel şefaatini, evliya kullarının 
özellikle Mehmet Feyzî Efendi Hazretleri’nin saygıdeğer himmetini, 
dünya ve âhirette üzerimizden eksik etmesin, âmin.  

Musa ÖZDAĞ                     
25.12.1999  

KASTAMONU   



                                                                      

ÜÇÜNCÜ BASKININ ÖNSÖZÜ 
Hamdolsun âlemlerin Rabbı Allah’a, Salat ve selam olsun 

alemlere rahmet olarak gönderilen Rasûlullah’a ve O’nun dostları; 
kutlu yiğitler Ashâb-ı Kiram’a; 

Ey, yüce din İslâm’ın neferi ve mukaddes kitap Kur’an’ın 
öğrencisi aziz dost! Yüceler Yücesi Rahmânurrahîm olan Allah’ın 
sonsuz lutfu ve bereketi, ebedi bağışı ve selameti sen kardeşim 
üzerine olsun. Kafan ve gönlün ilim ve marifetle dolsun. 

Can yoldaşım, şu anda elinde tuttuğun ve gözünle gördüğün bu 
kitap, okuduğunuz zaman da anlayacağınız gibi değerli efendim 
Mehmet Feyzi ŞALLIOĞLU ile ilgilidir. O’nun kutluluklar ve 
mutluluklarla dopdolu olan nur hayatından ve O’nun feyizler saçan 
hareketli sözlerinden bahsetmektedir. 

Feyzi Efendi Hazretleri, kutlu yaşamının nurlu kesitleriyle ve 
mutluluklarla bezenmiş feyizli sözleriyle, insanlık için son derece 
faydalar bahşeden, onların başarı ve kurtuluşlarını ön planda tutan bir 
yapıya ve görüntüye sahiptir. O’ndaki bu yapı ve görüntü, akıllara 
hayret veren ve gönüllere görkem salan Rahmanî ve ilahî bir 
konumdadır. O’nun nurlu açıklamalarına ve feyizli uyarılarına kulak 
veren insanların, Allah’ın eşsiz nuru ve uğuru azizler azizi Kur’an’a 
koştuğunu ve O’nu aşk ve şevk içerisinde bağrına basarak hayatının 
vazgeçilmez bir düsturu yaptığını görürsün. Bunun sebebi tabii ki,, 
O’nun Yüce Kur’an!dan beslenmesi ve bu oluşumu Allah’ın garip 
kullarına bir güzel yansıtması ve onlarla bir güzel paylaşmasıdır. 

O kutlu Erin, mutluluk bahşeden görkemli hayatı, şanlı 
sözlerinin en parlak ve en canlı tanığıdır. İşte bu nedenle, elinizdeki 
bu kitapta, bahsedilen iki açıyı; yani yaşamını konu alan kitapla, 
sözlerini içeren kitabı bir araya getirdik. Ta ki gönülden doğru O’na 
yönelen bir aziz kişi, O mübareğin görkemli yaşamının, nurlar ve 
feziyler bahşeden şanlı sözleriyle nasıl bütünleştiğini; nasıl birbirini 
desteklediğini, işiyle ve sözüyle nasıl bir bütünlük oluşturduğunu 
görsün ve bilsin. Ta ki, bu sayede o da, feyizler ve nurlar diyarına 
kolaylıkla, aşklar ve şevkler içerisinde giriversin; inşallah! 

    Musa ÖZDAĞ  
29.07.2009  

KASTAMONU


